Hæc species plene floret prius quam *Rubus fruticosus* L., imo cum hic incipit, illa fere desinit. Quoad formam foliorum, et foliolorum appropinquat *Rubum vulgarem* Weihe., et Nees. Rub. Germ. p. 38. tab. 14.

3. *RUBUS tomentosus*: tomentosus-incanus; caule angulato, aculeis gracilibus, rectis, aduncisve; foliis ternatis, quinisque, foliolis ovatis, oblongisve, inæqualiter serratis; calycibus inermibus, retroflexis; petalis oblongo-obovatis.

R. tomentosus Willd. *Sp. pl.* 2. par. 2. p. 1083. *Weihe. et Nees. Rub. Germ.* p. 27. tab. 8. *Balb. Taur.* p. 82.* *Re Tor.* 1. p. 267. *Birol. Acon.* 1. p. 172. *Coll. Herb. Ped.* 2. p. 307. n. 8. *Nocc. et Balb. Tic.* 1. p. 235. tab. 8. fol. ternatis. *Ors. in Capell. Opusc.* p. 286.* *Spad. Xil.* 3. p. 199. *Seb. et Maur. Fl. Rom. prodr.* p. 172. *Ten. Nap.* 4. p. 289., et *Syll.* p. 247. n. 1. *A. B. De Cand. Franç.* 4. part. 2. p. 476., et *Prodr.* 2. p. 561. n. 43. α . β . *Reich. Exc.* 3. p. 601. n. 3892. *Host. Austr.* 2. p. 29. *Gaud. Helv.* 3. p. 346.

R. triphyllus *Bell. App. in Acad. de Tur. ann.* 1790-1791. vol. 5. p. 235. excl. syn.

R. collinus *Nocc. et Balb. Tic.* 1. p. 238. tab. 9. fol. quinquatis.

R. fruticosus γ . δ *Pollin. Ver.* 2. p. 150. 151.

R. sculus d *Guss. Sup.* 1. p. 158.* fol. argute serratis.

β foliis supra plus minus denudatis.

Rubus tomentosus b hypoleucus *Guss. Fl. Sic. prodr.* 1. p. 579.

R. sculus a *Guss. Sup.* 1. p. 158.*

R. fruticosus $\frac{1}{2}$ *hypoleucus* *Jan. El.* p. 8. n. 4.*

R. glandulosus δ ? *eglandulosus* *De Cand. Franç.* 5. p. 544.*

R. minor, alpinus, Etnicus, rectus, canescens, candido flore *Cup. Hort. Cath.* p. 193.

Ital. *Rovo vellutato*.

Frut. Legi Bononiæ in sylvis collinis di *Paderno*, *Gai-bolla*, *Tizzano*, ubi copiosus. Filius attulit ex Apennino Bononiensi prope *le Fellegare*, et ex vertice *Cor-noviglia* supra *Calice* in provincia Lunensi. Habui ex collibus Taurinensibus a Prof. BALBISIO, ex saxosis ad

thermas Valderias a BERTERO, ex Euganeis prope *Praggi* a MONTINIO, ex montibus Foro-Juliansibus a CERNAZAJO, ex *Monfalcone* a BERINIO, Tergesto a BIASOLLETO, ex Piceno in monte *de' Fiori a Prato lungo* a MARZIALETO, in monte *Vettore a Forca di Presto*, et in monte *Acuto alle Pezze* ab ORSINO, ex Apennino *della Somma* a FIORINIA-MAZZANTIA, ex Hetruria in Apennino Pistoriensi a Prof. PETRO SAVIO, a *Vallombrosa* a Prof. ANT. TARGIONIO-TOZZETTIO, ex sylvis, et sepibus Lucaniæ a *Castelgrande* a GASPARRINIO, ex provincia *di Molise a Monte di mezzo*, et ex Sicilia ab Eq. GUSSONIO, ex Corsica a *Vivario* a SOLEIROLIO. Varietatem β legi in Liguria orientali in montibus *del Bracco*, Bononiæ in sylvis *di Montecastello*, et *Cerretolo* sub Eremo. Filius attulit ex monte *Salvero* ad viam Porrectanam. Habui ex Pedemontio in sylvis collinis ad Albam Pompejam, et in saxosis ad thermas Valderias a BERTERO, ex districtu Veronensi in monte *Pastello* a MANGANOTTO, ex monte *Spaccato* Istriæ, et ex rupestribus circa *Contovello* a TOMMASINIO, ex Piceno in monte *de' Fiori* a MARZIALETO, et in *Vettore* ab ORSINO, ex Apennino Mugellano, et ex *Montamiuta* a Prof. ANT. TARGIONIO-TOZZETTIO, ex monte *S. Angelo di Castellamare* a RAINERO, ex fruticetis demissis, et ex turfosis apricis Lucaniæ a *Castelgrande* a GASPARRINIO, ex provincia *di Molise a Monte di mezzo*, Panormo a *S. Martino*, et in sylvâ *della Rocella* ab Eq. GUSSONIO, denuo ex Sicilia a Prof. JANIO. Floret Junio.